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Vážení přátelé,

právě nahlížíte do výroční zprávy Speciálně pedagogického centra EDA za 
rok 2023. Školní rok 2023/2024 byl v pořadí již devátým školním rokem. 
Během celého roku jsme podpořili více než 250 klientů. Konzultace probí-
haly v terénu i ambulantně na pražském pracovišti.
 
V tomto roce jsme měli opět možnost se vzdělávat a to nejen formou akre-
ditovaných kurzů a seminářů, ale i během zahraničních stáží, které jsme 
absolvovali zcela poprvé. Díky možnosti nahlédnout do chodu jiných pra-
covišť jsme se získanými zkušenostmi inspirovali a některé z nich již apli-
kujeme v praxi.
 
Ráda bych poděkovala všem donátorům, firemním a individuálním dár-
cům a především našim dlouhodobým podporovatelům, Nadačnímu fondu 
Českého rozhlasu – Světluška a Nadaci Leontinka. Dlouhodobé podpory si 
velmi vážíme.

Velké poděkování patří také Petře Mžourkové, která do září loňského roku 
stála ve vedení Speciálně pedagogického centra EDA. Děkujeme za odvahu, 
se kterou se s námi pustila do každého nového školního i kalendářního 
roku a za podporu našich nápadů. Jsme rádi, že Petra zůstala členkou týmu 
SPC EDA v pozici projektové a finanční manažerky a zůstává také statutární 
zástupkyní organizace. Děkuji i svým kolegyním, Petře a Evě, že stále jedou 
naplno a Anetě s Klárou, které se významně podílejí na výborném fungo-
vání našeho centra.
 
Zakladatelská organizace EDA cz je naším stálým fanouškem a patří jí také 
obrovské díky. S radostí sdílíme kancelářské prostory v sídle EDY v Praze 
na Chodově a klienty v terénu můžeme navštěvovat díky dlouhodobému 
pronájmu osobního automobilu.

Pevně věřím, že i v příštím roce budeme naše služby poskytovat se stejnou 
radostí a úžasem jako dosud a moc si přeji, abychom rozšířili náš odborný 
tým.

Jsme rádi za vaši přízeň a podporu a děkujeme, že budete s námi i v novém 
jubilejním desátém školním roce.

� Mgr. Martina Králová,
� ředitelka SPC EDA
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Organizace Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú. (dále jen SPC 
EDA) byla založena 30. prosince 2014 a je registrována u Městského 
soudu v Praze – oddíl U, vložka 122

Zakladatel:
EDA cz, z. ú.

Správní rada:
PaedDr. Jana Vachulová
Mgr. Lucie Magerová
Ing. Sylvie Dneboská

Statutární zástupce - ředitel ústavu:
Mgr. Petra Mžourková (do 31. 8. 2023 současně ředitel SPC EDA)

Ředitel SPC EDA:
Mgr. Martina Králová, od 1. 9. 2023

V průběhu roku 2023 došlo ke změně ve vedení Speciálně pedagogic-
kého centra EDA. 1. 9. 2023 byla do funkce ředitelky SPC EDA, jako 
organizační složky, jmenována Mgr. Martina Králová, která do té doby 
působila v roli vedoucí SPC EDA. Mgr. Petra Mžourková zůstává v pozi-
ci statutární zástupkyně organizace – ředitelky ústavu.
Složení správní rady zůstalo nezměněno. 

Zaměstnanci
Mgr. Martina Králová, �vedoucí SPC EDA, sociální pracovník, speciální 

pedagog – tyfloped, zrakový terapeut
PhDr. Eva Matoušková, speciální pedagog – tyfloped
Mgr. Petra Mžourková – projektový a finanční manažer, fundraiser
Mgr. Petra Slavíčková, speciální pedagog – tyfloped

Další spolupracovníci (DPP):
Mgr. Aneta Bučková – psycholog
Bc. Lucie Gregorová – administrátor 
Klára Zelenková – koordinátor

Ekonom, zpracování účetnictví (externě):
Jana Karásková

Počet přepočtených úvazků: 3,05 

SPC EDA svou činnost započalo 1. 9. 2015. 

SPC EDA je zapsáno v rejstříku škol a školských zařízení. Poskytuje stan-
dardní poradenské služby na žádost zletilých žáků nebo zákonných zá-
stupců žáků nezletilých. Rozsah a náplň činností jsou definovány plat-
nou školskou legislativou. 

SPC EDA sídlí v Benešově. Druhým místem výkonu činnosti je pracoviště 
v Praze, v prostoru organizace EDA cz, z.ú., která je zakladatelem SPC a se 
kterou SPC EDA velmi úzce spolupracuje
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Rok 2023 byl pro SPC EDA rokem premiérovým. Úplně poprvé za celou 
dobu fungování SPC vyjely speciální pedagožky na stáž do zahraničí. Za-
čátkem roku společně navštívily kolegyně v Centru včasnej intervencie 
v Bratislavě. A nešlo o jedinou cestu k našim blízkým sousedům. Na jaře 
se na Slovensku konala vzdělávací akce Sympozium detskej oftalmoló-
gie, které se zúčastnila Martina Králová v roli zrakové terapeutky a na 
podzim reprezentovala SPC při stáži ve slovenské Levoči. 
I rok 2023 se nesl ve znamení vzdělávání a profesionalizace týmu. Mar-
tina Králová úspěšně ukončila studium managementu pro ředitele škol 
a školských zařízení. Štafeta celoročního vzdělávání tak byla předána 
Petře Slavíčkové, které bylo umožněno začít studium Prostorové orien- 
tace a samostatného pohybu nevidomých a slabozrakých. Všechny spe-
ciální pedagožky absolvovaly seminář o vizuálním stresu, díky kterému 
je klientům poskytována opět o něco specifičtější péče během vyšetře-
ní. Další kurzy a vzdělávací akce byly zaměřeny na zpřesňující diagnosti-
ku v oblasti specifických poruch učení, hyperaktivní děti a diagnostiku 
zraku. Stále je tak dodržováno doporučení komise České školní inspekce 
o rozšiřování možností diagnostiky klientů a zpřesňování stávající diag- 
nostiky. 

V průběhu celého roku probíhala spolupráce s dětmi, žáky i studenty 
a jejich zákonnými zástupci a s pracovníky škol, školských zařízení, ne-
ziskových organizací a zdravotnickými pracovníky. 
SPC EDA poskytlo praxe a stáže pěti studentkám z Pedagogické fakulty 
Univerzity Karlovy a z Masarykovy Univerzity v Brně.

3.Poslání SPC EDA 

SPC EDA poskytuje péči a podporu dětem, žákům a studentům se zra-
kovým a kombinovaným postižením. Spolupráce probíhá s dětmi, žáky, 
studenty, se zákonnými zástupci, pedagogickými pracovníky, dalšími 
odborníky, kteří tvoří tým okolo dětí, žáků a studentů. Spolupráce pro-
bíhá také s odborníky ve zdravotnictví (nejčastěji konzultace s oftalmo-
logy, neurology, fyzioterapeuty, ergoterapeuty a zrakovými terapeu- 
ty). Konzultace se odehrávají na pracovišti v Praze, v zařízeních, která 
klienti navštěvují, i v rodinách. 

V rámci komplexní spolupráce je SPC EDA v kontaktu s dalšími školský-
mi poradenskými zařízeními – jinými speciálně pedagogickými centry 
a pedagogicko-psychologickými poradnami. Podporuje děti, žáky 
a studenty po celou dobu školní docházky do škol v rámci inkluze, ale 
i do škol tzv. paragrafových.
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4. Komu jsou služby SPC EDA určeny

Nabídka služeb je určena dětem, žákům a studentům se zrakovým 
a kombinovaným postižením ve věkovém rozmezí zpravidla od 3 (popř. 
od věku nástupu do předškolního zařízení, může jít i o děti dvouleté) 
do věku ukončení školní docházky. 

Spolupráce s vysokoškolskými studenty v současné době ubývá, začí-
ná být velmi dobře nahrazena poradenskými středisky pro studenty 
se specifickými vzdělávacími potřebami, která sídlí přímo na vysokých 
školách.

DIAGNOSTICKÉ, TERAPEUTICKÉ, METODICKÉ, KONZULTAČNÍ 
A VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI:

Činnosti vycházejí ze standardních činností SPC dle platné školské 
legislativy.

• �Registrační konzultace pro nové klienty
• �Konzultace pro klienty, kteří jsou v péči (ambulantně i v terénu)
• �Speciálně pedagogická diagnostika
• �Speciálně pedagogická intervence
• �Sociální poradenství 
• �Zážitkové workshopy a semináře 
• �Společné konzultace s dalšími odborníky podílejícími se na vzdělávání 

dítěte, žáka či studenta
• �Konzultace s rodiči
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5.

Zájemce o službu osloví SPC EDA telefonicky nebo e-mailem. První 
kontakt s žadatelem o službu vede ředitelka SPC, která s žadatelem 
probere jeho zakázku a možnosti spolupráce. Následně je domluven 
termín vstupního vyšetření, které probíhá zpravidla na pracovišti SPC. 
Vstupní vyšetření probíhají týmově, tj. s podporou více členů SPC EDA. 
Na základě vyšetření při vstupní konzultaci je se zákonnými zástup-
ci nebo se zletilým klientem dohodnut plán další spolupráce. Klient 
začne docházet na ambulantní programy do našeho centra, pokud je 
pro něj tato forma podpory podnětná, nebo speciální pedagožky kon-
taktují vzdělávací zařízení, kam klient dochází, a navážou další spolu-
práci v terénu. Kontakt s klienty probíhá samozřejmě i nadále telefo-
nicky nebo prostřednictvím e-mailu po celý školní rok.

Služby jsou poskytovány terénně (konzultace v MŠ, ZŠ, SŠ, ve speciál- 
ních školách, stacionářích, dětských centrech nebo rodinách) a am-
bulantně (pravidelná spolupráce se speciálním pedagogem na našem 
pracovišti).

Průběh spolupráce s SPC EDA
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Evidence klientů6.

Evidence klientů je uvedena za období školního roku 2022/2023, kdy 
je SPC EDA povinno odevzdat ke Krajskému úřadu Středočeského kra-
je Výroční zprávu o činnosti a Výkaz o speciálně pedagogickém centru 
k 30. 9. 2023.

Počet klientů: 182

Regionální působnost:

Středočeský kraj, Hl. m. Praha, Ústecký kraj a okrajově také kraj Pardubický, 
Jihočeský a Karlovarský.

Ve školním roce 2022/2023 bylo uskutečněno:

521 individuálních činností s klienty

223 metodických konzultací a služeb pedagogickým pracovníkům

521 individuálních poradenských činností zákonným zástupcům klientů

Dále bylo vydáno:

18 �doporučení k úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání a ukončování 
vzdělávání pro žáky se SVP

97 doporučení pro vzdělávání žáků se SVP

19 doporučení k zařazení do speciální třídy/školy

258 zpráv a doporučení pro vzdělávací/výchovná opatření
Z toho:
• 4 doporučení předmětu speciálně pedagogické péče
• 67 doporučení funkce asistenta pedagoga
• 30 doporučení ke vzdělávání podle IVP 
• 12 doporučujících posouzení k odkladu školní docházky
• 22 doporučení k zařazení do speciální třídy/školy

(8)
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Vzděláváme se

Leden 2023
Management pro ředitele škol a školských zařízení – INFRA s.r.o. 
– vzdělávání pedagogů
Digitální akademie – Digiskills
Kurz Dyskalkulie – Dyscentrum
Kurz Maxík – Dyscentrum
XVII. Janskolázeňské sympozium – vzdělávací akce 

Únor 2023
Setkání vedoucích SPC – Národní pedagogický institut ČR (NPI ČR) online
Management pro ředitele škol a školských zařízení – INFRA s.r.o. - vzdě-
lávání pedagogů
Digitální akademie – Digiskills
Prezentace nové rhb pomůcky – společnost Medicco
Prezentace digitální pomůcky – společnost Unioptik
Vizuální stres – seminář, Libor Štěpán
Stáž v Bratislavě – Centrum včasnej intervencie

Březen 2023
Setkání vedoucích pracovníků SPC – Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, online
Management pro ředitele škol a školských zařízení – INFRA s.r.o. - vzdě-
lávání pedagogů
Digitální akademie – Digiskills
Seminář Haptické mapy – ELSA ČVUT – Středisko pro podporu studentů 
se specifickými potřebami, České vysoké učení technické
OPTA – Veletrh oční optiky, optometrie a oftalmologie

Duben 2023
Digitální akademie – Digiskills
Prezentace televizní lupy – společnost Adaptech

Květen 2023
Konference Rehabilitační den – Krajská zdravotní, Most

Červen 2023
Sympozium detskej oftalmologie – Bratislava

Červenec 2023
Prezentace elektronických pomůcek – společnost Adaptech

Září 2023
Konference Touchlt 2023 – Vývoj haptických map – Univerzita Palackého 
Olomouc
Sjezd České oftalmologické společnosti – Hradec Králové
II. mezinárodní odborné setkání – rehabilitační pomůcky pro děti s posti-
žením – pořadatel SPC EDA, EDA cz

Říjen 2023
Kurz Prostorové orientace a samostatného pohybu 
Workshop Lego Braill Bricks – Atlas Národní galerie v Praze
Seminář Základy optiky – Ivan Vymyslický
Návštěva rehabilitačního centra Sarema Praha Zbraslav
Prezentace pomůcek – společnost Galop

7.
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Listopad 2023
Kurz Prostorové orientace a samostatného pohybu 
Odborná stáž – Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka 
Brno
Odborná stáž – Škola pro zrakovo postihnuté Levoča
Prezentace elektronických pomůcek – společnost Unioptik
Prezentace elektronických pomůcek – společnost Adaptech
Setkání instruktorů stimulace zraku a zrakových terapeutů Želiv – EDA 
cz, Centrum Lira, Společnost pro ranou péči
Konference INSPO – Konference o technologiích pro osoby se specific-
kými potřebami

Prosinec 2023
Kurz Prostorové orientace a samostatného pohybu 
Workshop Čtení haptických map – ELSA ČVUT – Středisko pro podporu 
studentů se specifickými potřebami, České vysoké učení technické

Stáž v Centru včasnej intervencie Bratislava, n.o.

Speciální pedagožky SPC EDA vycestovaly začátkem roku na první tý-
movou zahraniční stáž do Bratislavy. Od kolegyň z Centra včasnej in-
tervenice (dále jen CVI) je čekal velmi pestrý program, který zaplnil 
celé tři dny strávené v Bratislavě. Kromě úvodního seznámení s činností 
a chodem organizace, ukázkou prostor a vybavení organizace bylo mož-
né nahlédnout do skupinového ambulantního programu pro rodiče 
s malými dětmi, konkrétně na skupinu zaměřenou na pohybový vývoj. 
Každá z odborných pracovnic CVI měla připravený program obsahující 
informace o konkrétních službách, které v CVI poskytuje (pro rodiny 
s dětmi se zrakovým, sluchovým, řečovým, tělesným, mentálním pos- 
tižením), o metodách své práce, diskutovány byly také diagnostické 
materiály, kterými vyšetřují kolegyně v Bratislavě a kterými pracovnice 
v SPC EDA. Proběhlo setkání s psycholožkou, které bylo zaměřené na 
diagnostický materiál a zkušenosti z průběhu vyšetření. Velmi zají-
mavá byla sdílení o průbězích jednotlivých vyšetření, předávání zku-
šeností týkajících se spolupráce se zákonnými zástupci, ale i prostor 
pro samotné vyšetření. Speciální pedagožky se navzájem inspirovaly 
ohledně výběru pomůcek např. pro rozvoj řeči nebo pro zrakovou sti-
mulaci. Proběhla oblíbená výměna kontaktů o možnostech zakoupe-
ní pomůcek nebo jak je vyrobit. Velmi důležitý byl dostatek času ke 
vzájemnému sdílení kazuistik nebo např. způsobu vypracovávání zpráv 
z vyšetření. Stáž v Centru včasnej intervencie byla inspirativní pro spe-
ciální pedagožky natolik, že některé způsoby práce a organizace přenes-
ly do své praxe v SPC EDA.
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Listopad v SPC EDA zasvěcen stážím

Stáž v Mateřské škole, základní škole, střední škole a Speciálně peda-
gogickém centru Gellnerka Brno absolvovala Petra Slavíčková, která 
při práci v SPC EDA využívá i svoji druhou odbornost, kterou je vedle 
tyflopedie právě surdopedie. Získání informací a výměna zkušeností 
z práce s dětmi se sluchovým postižením bylo důvodem navázání spo-
lupráce se školou Gellnerka v Brně.
Během třídenní stáže proběhla možnost seznámit se s chodem SPC při 
škole Gellnerka v Brně, proběhla prohlídka prostorů MŠ, ZŠ, SŠ, SPC, 
rozhovory s vedoucí SPC, seznámení s chodem zařízení, včetně vyu-
žívaných pomůcek, metod práce s klienty, průběhem vyšetření, vzá-
jemné sdílení zkušeností ap. Velmi užitečně byla hodnocena příležitost 
nahlédnout do přímé práce s dětmi a žáky a to nejen v SPC, ale také ve 
školce a ve škole. Zajímavé poznatky ze stáže ve škole Gellnerka byly 
uvedeny do praxe při práci s klienty se zrakovým a sluchovým postiže-
ním i v SPC EDA.

Odborná stáž v Centru speciálno-pedagogického poradenstva, Spo-
jená škola internátna, Nám. Š. Kluberta 2, Levoča proběhla v druhé 
polovině listopadu. Vzhledem k velké vzdálenosti místa stáže byla tato 
cesta čtyřdenní a vycestovala na ni Martina Králová.
Průvodkyní celé stáže v Centru SPP byla po celou dobu jeho vedoucí 
Marianna Kolačkovská Garneková, která připravila na každý den velmi 
zajímavý a různorodý program. Kromě ředitelky SPC EDA Martiny Krá-
lové se stáže účastnila ředitelka Centra včasnej intervencie Erika Tichá. 
Obě ředitelky se znaly již z únorové stáže SPC EDA v Centru včasnej 
intervencie v Bratislavě a o to bylo sdílení zkušeností bohatší. Bylo 
možné si prohlédnout speciální mateřskou, základní a praktickou ško-
lu pro žáky se zrakovým postižením a narušenou komunikační schop-
ností, dále Špecializované centrum poradenstva a prevencie pre deti 
a žiakov se zrakovým postihnutím (ŠCPP), které funguje velmi podob-
ně jako SPC EDA. Zajímavostí v ŠCPP je rozmanitost týmu. Jeho součás-
tí je také oční lékařka, oftalmoložka, která se s vedoucí ŠCPP podílí na 
depistážích a konzultacích souvisejících se zrakovou terapií a zrakovou 
stimulací. V rámci stáže bylo možné navštívit Slovenskou knižnicu pre 
nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči a Muzeum špeciálného škol-
stva v Levoči. Součástí programu byla také výměna zkušeností z práce 
s elektronickými pomůckami. Možnost seznámit se s pomůckami, 
které využívají kolegové v Levoči, ale zároveň i Martina Králová moh-
la představit zajímavé pomůcky se kterými se v SPC EDA pracuje. Sa-
mozřejmostí bylo sdílení zkušeností s využitím pomůcek, věkovou 
skupinou klientů, kteří pracují s pomůckami ap. Bylo možné navštívit 
i snoezelen, který je součástí ŠCPP. Mnoho zajímavých aktivit se na 
program nevešlo. Účastníci stáže se loučili s přáním možného opako-
vání a navázání s dalšími částmi programu.
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II. Mezinárodní odborné setkání Rehabilitační pomůcky pro děti 
s postižením

Úterý 19.9.2023 bylo dnem vyvrcholení příprav odborné akce, na kte-
rou dorazili účastníci z celé republiky. V Komunitním centru Matky 
Terezy se setkali vystavovatelé rehabilitačních a kompenzačních po-
můcek zaměřených převážně na dětskou věkovou skupinu. Zájemci 
z řad odborné veřejnosti a rodičů měli po celý den možnost všechny 
pomůcky vyzkoušet, prohlédnout si, obchodním zástupcům položit ja-
kékoli dotazy, rodiče mohli vyzkoušet pomůcky přímo se svými dětmi 
ap. Setkání se účastnili lékaři, fyzioterapeuté, ergoterapeuté, speciální 
pedagogové, ředitelé a vyučující ze škol pro žáky s postižením i ze škol 
běžných, pracovníci speciálně pedagogických center, dětských center, 
raných péčí, domovů pro osoby s postižením, skupiny fyzioterapeutů 
z fakultních nemocnic, zástupci neurorehabilitačních klinik, týmy z láz-
ní a další. Účast byla po celý den velmi vysoká. SPC EDA připravovalo 
tuto akci společně se svou zakladatelskou organizací EDA cz.

Záštitu nad odbornou akcí převzala manželka prezidenta České republi-
ky paní Eva Pavlová. Setkání se osobně zúčastnili zástupci MPSV, MŠMT 
a MZČR.

Cílem odborného setkání bylo na jednom místě umožnit setkání od-
borníků z mnoha různých profesí a oborů, kteří tvoří tým okolo dětí 
s postižením, zástupců firem dodávajícím tyto pomůcky a rodičů 
s dětmi. Pomůcky bylo možné vyzkoušet a zaměřit pro děti i mladi- 
stvé. Během akce došlo i k zajímavým a dojemným setkáním. Poradkyně 
z raných péčí na setkání potkaly některé své bývalé klientské rodiny 
a nestačily se divit, jak děti od dob rané péče vyrostly. Díky příjemnému 
a velkému prostoru bylo možné si najít prostor k zavzpomínání, popo-
vídání, předání si kontaktů. Nejen u kávy došlo k navázání některých 
dalších možností spolupráce.
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Z tiskové zprávy: “Pro rodiny starších dětí s postižením je mnohem obtíž-
nější zjistit, jaké jsou na trhu nejnovější rehabilitační pomůcky. Kolikrát 
neví, jaká pomůcka by byla pro jejich dítě vhodná, jak funguje celý pro-
ces financování pomůcek. Lepší situace je tam, kde rodiny využívají slu-
žeb rané péče či speciálně pedagogických center. Neboť to jsou právě po-
radkyně rané péče, speciální pedagožky a další pracoviště (fyzioterapeuti
a ergoterapeuti či stacionáře), kteří nejčastěji s výběrem správných po-
můcek pomáhají či pomůcku zapůjčí rodinám domů, aby vyzkoušeli, která 
bude jejich dítěti nejvíce vyhovovat. Včasně a správně zvolená podpůrná 
rehabilitační pomůcka je klíčovým předpokladem prevence zdravotních 
rizik, zlepšení zdravotního stavu dítěte a kvality jeho života i celé rodiny,“ 
upřesnila garantka akce a ředitelka SPC EDA, Mgr. Martina Králová.
 
Video z akce si můžete prohléhdnout na tomto odkazu: Rehabilitační 
pomůcky pro děti s postižením 2023

https://www.youtube.com/watch?v=1BRF24bMaNw
https://www.youtube.com/watch?v=1BRF24bMaNw
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Podpora v roce 2023

Podpora žáků a studentů se zrakovým postižením v SPC EDA 
2022 – 2023

Cíl projektu: Podpora dětí, žáků a studentů s postižením zraku nebo 
kombinovaným postižením, prostřednictvím navýšení kapacity služby 
a poskytnutím vysoké kvality komplexní poradenské a individuálně po-
skytované služby tak, aby byl zajištěn co možná nejlepší a rovnocenný 
přístup ke vzdělání, a tím umožněn běžný život mezi vrstevníky.

Podpořeno částkou: 1 500 000 Kč (dvouletá podpora)

Projekt byl realizován s podporou Nadačního fondu Českého rozhlasu 
ze sbírky Světluška.

Individuální práce s dítětem se zrakovým postižením v SPC EDA

Cíl projektu: Zajistit dětem, žákům a studentům se zrakovým a kombi-
novaným postižením od 3 let co možná nejlepší a rovnocenný přístup 
ke vzdělávání, a tím jim umožnit běžný život mezi vrstevníky.

Podpořeno částkou: 150 000 Kč

Projekt byl realizován s podporou Nadace Leontinka.

Klíčové projekty8.

9.

.

SPC EDA děkuje všem poskytovatelům státních dotací a nadačních 
příspěvků, soukromým dárcům a dobrovolníkům, kteří  organizaci 
v roce 2023 podpořili a spolupracovali s ní. Díky nim se SPC EDA 
může i nadále rozvíjet a poskytovat kvalitní služby.

Institucionální dárci
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy� 1 178 844 Kč
(školní rok 2022 – 2023)



Nadace a nadační fondy

Nadační fond Českého rozhlasu ze sbírky Světluška� 1 500 000 Kč 
Projekt: Podpora žáků a studentů se zrakovým 
postižením v SPC EDA (2022 – 2023)�

Nadační fond Českého rozhlasu ze sbírky Světluška 
– Fond Kaufland� 100 000 Kč
Projekt: Trénink zraku na míru pro klienty SPC EDA

Nadační fond Českého rozhlasu ze sbírky Světluška 
– Fond Kaufland� 99 794 Kč
Projekt: Posílení služeb v SPC EDA (06/2023 – 05/2024)

Projekty byly realizovány za pomoci Nadačního fondu 
Českého rozhlasu ze sbírky Světluška.

Nadace Leontinka� 150 000 Kč
Projekt: Individuální práce s dítětem se zrakovým 
postižením v SPC EDA (do 06/2024)
�

Firemní dárci

Naviga Assistance s.r.o.� 15 000 Kč

BODIN group s.r.o.� 150 000 Kč

ACI – Auto Components International, s. r. o.� 20 000 Kč

SUDOP PRAHA a.s.� 10 000 Kč

Optika PLUS STRAKONICE� 5 000 Kč

Individuální dárci

Jitka Matyášová� 1 200 Kč
Radka Jelínková � 600 Kč
Petra Mžourková� 1 984 Kč
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Finanční a ekonomické údaje10.

AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 84 992,00

Peníze 2 606 447,33

Účty v bankách 0,00

Pohledávky včetně záloh 0,00

Přechodné účty aktiv a pasiv 0,00

PASIVA

Závazky 440,00

Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 153 616,00

Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování	 14 330,00

Přechodné účty aktiv a pasiv 1 660 661,00

Vlastní jmění 95 041,00

Fondy 472 884,00

Dary 472 884,00

Výsledek hospodaření 294 467,33 Kč

Rozvaha
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Organizace Speciálně pedagogické centrum EDA, z.ú., nemá aktivity 
v oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostředí a pra-
covněprávních vztazích.

Organizace Speciálně pedagogické centrum EDA, z.ú. nemá organizační 
složku podniku v zahraničí.

Náklady organizace Speciálně pedagogické centrum EDA, z.ú. byly vy-
naložené pro plnění obecně prospěšných služeb, pro které byla organi-
zace založena.
 
Odměna ředitele za výkon statutární funkce činí: 0,- Kč
Správní rada vykonává funkce bez nároku na honorář.

Kompletní účetní závěrka a příloha k účetní závěrce za rok 2023 jsou 
přiloženy  pouze k elektronické verzi výroční zprávy, která je zveřejně-
na na webových stránkách ústavu a ve sbírce listin vedené příslušným 
rejstříkovým soudem.

Hospodářský zisk za období 103 654,41 Kč

Výkaz zisku a ztrát 

NÁKLADY 2 405 080,44 100%

Materiál 156 739,71 6,517%

Spotřeba energie 30 687,00 1,276%

Cestovné 64 711,00 2,691%

Ostatní služby 159 841,23 6,646%

Osobní náklady 1 977 165,00 82,208%

Ostatní náklady 15 936,50 0,663%

VÝNOSY 2 508 734,85 100%

Tržby za vlastní výkony a za zboží 160 094,00 6,381%

Jiné výnosy 0,00 0,000%

Přijaté příspěvky 1 125 868,85 44,878%

Státní dotace 1 222 772,00 48,741%

Provozní dotace 1 222 772,00 48,741%
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Kontakty

Jak nás můžete podpořit?

JEDNORÁZOVÝM FINANČNÍM DAREM nebo TRVALÝM PŘÍKAZEM

11.

Sídlo:

Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú.
Masarykovo náměstí 1
256 01 Benešov
IČ: 03621405

Kontaktní pracoviště a korespondenční adresa:

Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú.
Filipova 2013/1
148 00 Praha 4 – Chodov

Tel: 724 400 827
E-mail: spc@eda.cz
Web: www.eda.cz

Bankovní spojení:
2100725104/2010
Účet je vedený u Fio banky

Váš dar je možné zaslat SPC EDA na účet: 2100725104/2010.

Velkým přínosem pro práci s klienty jsou také VĚCNÉ DARY

Nejvíce bychom přivítali:

• �speciální a kompenzační pomůcky
• �diagnostické testy
• �odbornou literaturu
• �kancelářské potřeby
• �notebook pro terénní práci
• �osobní automobil pro cesty ke klientům a do škol 2
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